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Sistemi i menaxhimit të hoteleve 
 
 
ProHotel  është  një  sistem  menaxhimi  shumë  praktik  dhe  shumë  i  vlefshëm  për 

menaxhimin e plotë të hoteleve me disa pika recepsioni dhe shërbimi. 

Instalohet në një numër të pakufizuar pajisjesh në rrjet. 

Mban dhe menaxhon një numër të  pakufizuar magazinash dhe inventaresh, menaxhon 

klientët. 

Ё  shtë shumë i lehtë dhe i kuptueshëm për përdoruesin. 

Mundësi përdorimi me Touch Screen apo nga kompjuterat e dorës. 

Mundëson përdorimin e kartave magnetike për identifikimin e klientëve të hotelit, 

përdoruesve të sistemit dhe kamarierëve. 

 

ProHotel është i gjithi në shqip 

 
Gjithashtu siguron lehtësi dhe 

transparencë në administrim. 

 
Shkurton kohën e menaxhimit. 

Rrit sigurinë dhe kontrollin. 

 
ProHotel të jep mundësinë e 

lidhjes dhe printimit automatik 

nga kasat fiskale. 

 

Formate të ndryshme të 

faturave të shitjes. 
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Struktura e sistemit 

 

Sistemi funksionon me të dhëna qëndrore (SQL Database Server) dhe është i organizuar 

në një strukturë me një magazinë qëndrore dhe shumë sektorë (mini –   magazina). 

Për çdo sektor mbahet një inventar i caktuar nga i cili bëhet zbritja e gjëndjes së artikujve 

pas çdo shitje. 
 

Skema e lidhjes 

 
 
 
 
 

Printer për  fletët  e porosive 

lidhet  nëpërmjet antenës në  guzhinë, piceri  etj 

(Wireless Print server) 

Kompj. dore për  marrjen e porosive 

(Pocket pc WiFi Windows mobile) 

 

Antenë  lidhjeje 

Wireless Access Point 802.11 
 

 
 
 
 

Printer për  fletët  e porosive 

lidhet  nëpërmjet kabllit në  guzhinë, piceri 

(Rj45 LAN Print server) 

 

 
 
 
SERVERI  I TE DHENAVE 

 

 
Kompjuter për  adminsitrim 

dhe  menaxhim financiar 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Post me Touch screen për  regjistrimin e 

porosive dhe  faturave nëpërmjet monitorit  me  prekje 

Kamarieri identifikohet me  kartë  magnetike 

Recepsion 
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Funksionet kryesore 
 

Nivele të ndryshme të përdoruesve sipas 

kategorive të tyre 
 

Administrator 

Recepsion, Kamarier, Magazinë 

Financier, etj 
 

Instrumente të programit 

 

Konfigurime të printimeve dhe llojeve të 

faturave, formati i faturës së shitjes (A4, Shirit 

60mm ose 80mm). 

Konfigurim  për lidhje pa kufizim të printerave 

të ndryshëm për printimet e porosive nëpër 

sektorët përkatës dhe faturën përmbledhëse. 

Konfigurim të printimit automatik në kasa 

fiskale. 
 
 

Menaxhim i Shitjeve 

Fatura akomodimi, fatura shërbimesh të 

jashtme (bar, restorant ,pizzeri etj) 

Konfigurim i ndarjes së sektorëve të 

brendshëm dhe të jashtëm. 

Konfigurim i llojit të shitjes si Bar (me disa 

fatura në një tavolinë) apo si Restorant (me 1 

faturë në një tavolinë) 

Konfigurim dhe ndarja e tavolinave për 

kamarierët. 

Identifikim i përdoruesve, kamarierëve me kod 

apo me karta magnetike. 

Printimi i xhiros ditore dhe inventarit ditor të 

përgjithshëm dhe të ndarë sipas kamarierëve. 
 

Menaxhim i Blerjeve 

Menaxhim i faturave të blerjeve 

Menaxhim i Hyrje-daljeve dhe lëvizjeve nëpër. 

Menaxhim i Magazinave 
 

Regjistrim dhe importimi i artikujve. Menaxhim 

i recepturave të artikujve të përbërë. 

Pasqyrim, printim dhe eksportim në excel i 

Inventareve të magazinave në ҫ  do 

moment. 
 

Menaxhimi i Subjekteve 

 
Klientët me kategoritë e tyre të zbritjeve. 

Furnitorët dhe kartelat e tyre. 

Menaxhim i klientëve të hotelit. 
 

Menaxhim Financiar 

 
Menaxhimi i disa Arkave dhe bankave 

Lëvizje monetare, pagesa, arkëtime për 

subjektet. 
 

Raportet 

 
Programi gjeneron raporte për të gjitha të 

dhënat e regjistruara dhe përpunuara sipas 

kritereve që i zgjedh vetë përdoruesi. 

Exportimi i raporteve në excel 

Printimi i raporteve. 
 

Siguria e të dhënave 

 
Të dhënat ruhen vetëm në serverin qëndror 

dhe aksesohen nga terminalet e punës vetëm 

nëpërmjet programit. 

Të gjitha të dhënat e regjistruara nuk mund të 

fshihen por vetëm të anullohen dhe këto 

mund të verifikohen lehtësisht nga 

administratorët. 

Eksportimi dhe importimi i të dhënave. 



 

 

 
 

Skema e organizimit 

pro Hotel 

 

 
 
 
 

 


